
ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

26.11.2021 м.Черкаси      № 17/1  
 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію начальника бюджетного управління Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації Бабіченко С.В. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

24.11.2021 №661 «Про внесення змін до Переліку об’єктів, видатки на які у 

2021 році будуть проводитися за рахунок субвенцій з обласного бюджету на 

здійснення природоохоронних заходів» та внести зміни до Переліку об’єктів, 

видатки на які у 2021 році будуть проводитися за рахунок субвенцій з 

обласного бюджету на здійснення природоохоронних заходів, в частині 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 9740 

„Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів“, 

шляхом зменшення видатків по об’єкту „Заходи щодо відновлення і 

підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану р. Поділ 

в адмінмежах Новодмитрівської сільської ради – реконструкція“ на суму  

953 950,00 грн та збільшення видатків по об’єкту „Заходи щодо відновлення і 

підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану р. Поділ 

в адмінмежах Новодмитрівської сільської ради Золотоніського району, 

Черкаської області“ на суму 953 950,00 грн. 

       2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від  

26.11.2021 № 664 «Про  розподіл міжбюджетних трансфертів» та збільшити 

доходи загального фонду обласного бюджету по кодах: 41036100 „Субвенція з 

державного бюджету місцевим бюджетам  на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 

5–8 пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту“, для осіб  з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок 



2 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів  із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11–14 частини 

другої статті 7 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов“ на 2021 

рік на суму 1 005 424 грн;  

        41036400 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам  на 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених  у абзаці 

першому пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту“, для осіб з інвалідністю I - II групи з числа 

учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов’язаних  з 

перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 

Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, 

та які потребують поліпшення житлових умов“ на 2021 рік на суму 331 427 грн.  

          Збільшити видатки розвитку загального фонду обласного бюджету  по 

головному розпоряднику коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної 

державної адміністрації, за бюджетними програмами:  

          КПКВК 0819241 „Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, 

визначених абзацами 5–8 пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, для осіб з інвалідністю I - II 

групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час безпосередньої участі  

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, визначених пунктами 11–14 частини другої статті 7 Закону 

України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету“ на суму 1 005 424 грн;  

        КПКВК 0819243 „Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників 

бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 

статті 10 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту“, для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій  на 

території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих 

державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України „Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які потребують 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 



3 

бюджету“ на суму 331 427 грн.  

        Здійснити розподіл зазначених субвенцій згідно з додатками 1–2. 

3. Не погоджувати розпорядження обласної державної адміністрації: від  

22.11.2021 № 658 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів»; від 24.11.2021 

№660 «Про внесення змін до розпорядження Черкаської обласної державної 

адміністрації від 19.11.2021 № 655».  

 

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТАК 



Додаток 1 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 26.11.2021  №17/1 

 

РОЗПОДІЛ  

субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, 

визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, 

для осіб з інвалідністю I–II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

 

Код бюджету 

 

Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 

Кількість сімей, яким 

необхідно виплатити 

компенсацію 

Сума, грн 

1 2 3 4 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади 9 477 508,00 

23565000000 Бюджет Золотоніської міської територіальної громади 1 35 099,00 

23573000000 Бюджет Смілянської міської територіальної громади 3 85 479,00 

23574000000 Бюджет Уманської міської територіальної громади 3 104 330,00 

23305200000 Районний бюджет Золотоніського району 2 70 199,00 

23315200000 Районний бюджет Уманського району 3 110 138,00 

23317200000 Районний бюджет Черкаського району 3 122 671,00 

 Всього 24 1 005 424,00 

 



 

 

 

      

Додаток 2 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 26.11.2021  №17/1 

РОЗПОДІЛ  

 

субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 

учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України „Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, для осіб з інвалідністю I–II групи з числа учасників бойових дій  

на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов’язаних  

з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України „Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції  

з державного бюджету 

 

Код бюджету 

 

Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту 

Кількість сімей, яким 

необхідно виплатити 

компенсацію 

Сума, грн 

1 2 3 4 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади 2 291 488,00 

23315200000 Районний бюджет Уманського району 1 39 939,00 

 Всього 3 331 427,00 

 

 


